Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 35 Невского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

от      14.02.2020                                                                                                                    № 6

заседание опытно экспериментальной группы

Председатель – В.И. Крундышева

Секретарь – И.А. Харитоненкова

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Участие в Международной Выставке инновационных достижений «НА ВИДУ».

2. Обсуждение участия в Международной научно-практической конференции

«СЕМЬЯ И ДЕТИ В СОВРЕМЕННОМ МИРЕ» 22-25 апреля 2020 года (РГПУ)

3. Подведение итогов участия педагогов ГБДОУ в районном конкурсе

педагогического мастерства.

4. Подготовка к участию в Круглом столе по проблемам ОЭР в АППО.

Представление доклада «Реализация проектных задач ОЭР в логике

совершенствования качества образовательной деятельности ГБДОУ».

5. Контроль работы над «Электронным портфолио педагога» с точки зрения оценки

эффективности элементов/процедур мониторинга динамики развития

воспитанников ДОУ для оценивания качества образовательного процесса.

6. Участие в Петербургском международном образовательном форуме.

По первому вопросу слушали:

Архипову Е.А. – информировала о Международной Выставке инновационных

достижений «НА ВИДУ», которая проводится в рамках реализации Общероссийского

инновационного проекта «Моя Россия» и направлена на популяризацию

исследовательских, методических и творческих достижений участников проекта.

Постановили:

1. Подать заявку на участие;

2. Назначить участников от ГБДОУ:

- Архипова Е.А.

- Долматова Л.А.

- Крундышева В.И.

- Залукаева М.Д.

- Нефедова И.Г.

По второму вопросу слушали:

Долматову Л.А. – информировала о Международной научно-практической

конференции «СЕМЬЯ И ДЕТИ В СОВРЕМЕННОМ МИРЕ» 22-25 апреля 2020 года

(РГПУ). Конференция направлена на конструктивное обсуждение теоретико-

методологических и практических проблем в области семьи и детства, возможностей

психолого-педагогической науки и практики в разрешении актуальных для России и других

стран психолого-педагогических проблем, в создании оптимальных условий для развития

семьи и детей в современные условия. Предложила принять участие.

Постановили:

1. Всем участникам творческой группы - изучить положение Международной научно-

практической конференции «СЕМЬЯ И ДЕТИ В СОВРЕМЕННОМ МИРЕ»

2. Подать заявку на участие.

Срок: 25.02.2020г.

По третьему вопросу слушали:

Крундышеву В.И. – информировало об итогах участия педагогов ГБДОУ в

районном конкурсе педагогического мастерства.

Постановили:

Продолжить работу в данном направлении.

Срок 31.03.2020г.

По четвертому вопросу слушали:

Долматову Л.А. – Информировала об важности участия в Круглом столе по

проблемам ОЭР в АППО. Представление доклада «Реализация проектных задач ОЭР в

логике совершенствования качества образовательной деятельности ГБДОУ».

Постановили:

1. Подготовить доклад «Реализация проектных задач ОЭР в логике совершенствования

качества образовательной деятельности ГБДОУ».

2. Назначить участников круглого стола от ГБДОУ:

- Залукаева М. Д.,

- Нефедова И. Г.,

- Дмитриева О. С.

Срок: 18.02.2020г.

По пятому вопросу слушали:

           Залукаеву М.Д. – информировала о необходимости контроля работы над

«Электронным портфолио педагога» с точки зрения оценки эффективности

элементов/процедур мониторинга динамики развития воспитанников ДОУ для

оценивания качества образовательного процесса.

Постановили: всем участникам творческой группы своевременно заполнять

«Электронным портфолио педагога»

По шестому вопросу слушали:

           Долматову Л.А. – информировала о Петербургском международном

образовательном форуме. Предложила принять участие.

Постановили: утвердить предложение, определить сроки и ответственных за участие,

подать заявку об участии.

Срок 17.02.2020г.

Председатель                                                                            В.И. Крундышева

Секретарь                                                                                  И.А. Харитоненкова

Список присутствовавших:

1. Архипова Е.А.

2. Крундышева В.И.

3. Долматова Л.А.

4. Дмитриева С.В.

5. Дмитриева О.С.

6. Залукаева М.Д.

7. Захарова Т.Н.

8. Крундышева Н.С.

9. Лапшина О.С.

10. Мелешихина Ю.Ю.

11. Нефедова И.Г.

12. Харитоненкова И.А.

13. Эрекаева И.С.

14. Улюмджиева А.В.

Председатель                                                                            В.И. Крундышева

Секретарь                                                                                  И.А. Харитоненкова